
CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTE

RESOLUCION de 7 de marzo de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropación forzosa de terrenos para las
obras de: «Estación depuradora de aguas
residuales Don Benito-Villanueva de la
Serena. Colector de Villanueva de la Serena».

A fin de proceder al pago del importe de justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Don Benito 1-4-97 13:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 7 de marzo de 1997.

El Secretario Gral. Técnico,
P.O. (Orden de 3 de octubre de 1995),

RAFAEL PACHECO RUBIO

OBRA: Estación Depuradora de aguas residuales Don Benito-Vva. de
la Serena. Colector de Vva. de la Serena.
T.M.: Don Benito

PROPIETARIO:

FLORA CALDERON REJA

RESOLUCION de 7 de marzo de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
procede al pago de justiprecio, expediente
de expropiación forzosa de terrenos para las
obras de: «Ampliación y mejora de la Ctra.
BA-400, de Cabeza del Buey a Puebla de
Alcocer. Tramo: P.K. 0,000 al 11,700 y
31,225 al 34,725».

A fin de proceder al pago del importe de justiprecio de los terre-
nos para la obra arriba referenciada y de acuerdo con el artículo
49.1 del Reglamento de 26 de abril de 1957 para la aplicación
de la Ley de 16 de diciembre de 1954, se cita a los Sres. afecta-
dos por la expropiación de referencia para que comparezcan en:

AYUNTAMIENTO DIA HORA

Puebla de 
Alcocer 1-4-97 11:00

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen o ti-
tularidad respecto a los bienes afectados sin cuyos requisitos, cada
uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna, dándole en
tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida, 7 de marzo de 1997.

El Secretario Gral. Técnico,
P.O. (Orden de 3 de octubre de 1995),

RAFAEL PACHECO RUBIO

OBRA: Ampliación y mejora de la Ctra. BA-400, de Cabeza del Buey
a Puebla de Alcocer. Tramo: P.K. 0,000 al 11,700 y 31,225 al
34,725.
T.M.: Puebla de Alcocer

PROPIETARIO:

REYES RUIZ CAJA

RESOLUCION de 11 de marzo de 1997, de
la Dirección General de Transportes y
comunicaciones, por la que se hace pública
la relación de aspirantes que han superado
las pruebas para la obtención del Certificado
de Capacitación Profesional para el ejercicio
de las actividades de: Transportista por
Carretera, Agencia de Transportes de
Mercancías, Transitario y
Almacenista-Distribuidor, en la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Concluidas las pruebas para la obtención del certificado de Capaci-
tación Profesional para el ejercicio de las actividades de: Transpor-

1904 18 Marzo 1997 D.O.E.—Número 33



tista por Carretera, Agencia de Transportes de Mercancías, Transita-
rio y Almacenista-Distribuidor, convocadas por Orden de 30 de ju-
lio de 1996, de la Consejería de Obras Públicas y Transportes, y
vista la propuesta elevada por el Tribunal Calificador, esta Direc-
ción General de Transportes y Comunicaciones ha resuelto:

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes aprobados en
los tablones de anuncios de esta Consejería, Paseo de Roma, s/n.
de Mérida, Servicios Territoriales de Cáceres, Avda. Primo de Rivera,
2, y de Badajoz, Avda. de Europa, 10.

SEGUNDO.–Otorgar un plazo de 15 días hábiles, a partir de la
publicación de esta Resolución en el D.O.E., para que, por los inte-
resados, sean presentadas ante esta Dirección General cuantas re-
clamaciones estimen pertinentes.

Mérida, 11 de marzo de 1997.

La Directora General de Transportes y Comunicaciones
CARMEN PEREIRA SANTANA 

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

RESOLUCION de 3 de marzo de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
convoca la contratación de suministro de
estanterías móviles en el almacén del edificio
«Polvorines», anejo al Museo Arqueológico
Provincial de Badajoz, mediante el
procedimiento de concurso público abierto.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Patrimonio.

b) Dependiencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Sección de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 17.02.221.09.052.97.453.A

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Dotación de estanterías móviles (compactos) para el edificio de
Polvorines dependiente del Museo Arqueológico Provincial de Bada-
joz.

b) División por lotes y número:

c) Lugar de ejecución: Almacén del edificio «Polvorines». Badajoz

d) Plazo de ejecución: Sesenta días.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 7.000.000 de ptas., IVA incluido.

5.–GARANTIAS:

Provisional: 140.000 Ptas. (2% del precio de licitación).

Definitivo: 280.000 Ptas. (4% del precio de licitación).

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Sección Régimen In-
terior.

b) Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.

c) Localidad y Código Postal: Mérida. 06800 - Badajoz.

d) Teléfono: 924 - 38.12.22

e) Telefax: 924 - 38.14.80

f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Con an-
terioridad a las 14.00 horas del vigesimosexto día natural contado
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en
el D.O.E.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación: Excluida.

b) Otros requisitos: Excluido.

8.–PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACION:

a) Fecha límite de presentación: Con anterioridad a las 14.00 ho-
ras del vigesimosexto día natural contado a partir del siguiente al
de publicación del presente anuncio en el D.O.E.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Cultura y Patrimonio. Sección Régimen
Interior.
2.ª Domicilio: C/. Almendralejo, n.º 14.
3.ª Localidad y Código Postal: 06800 - Mérida (Badajoz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta (concurso): Tres meses.

D.O.E.—Número 33 18 Marzo 1997 1905


